
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
№ .JЦ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок применения 

бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся 
к областному бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Свердловской области, утвержденный приказом 

Министерства финансов Свердловской области от 31.10.2018 № 485 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской 
Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету 

Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской 

области, утвержденный приказом Министерства финансов Свердловской области 
от 31.10.2018 № 485 «Об утверждении Порядка применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 
бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 2 ноября, 
№ 19195) с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов 

Свердловской области от 18.12.2018 № 616, от 06.02.2019 № 40, от 18.02.2019 
№ 63, от 18.03.2019 № 98, от 01.04.2019 № 127, от 08.04.2019 № 136, от 23.04.2019 
№ 182, от 05.06.2019 № 238, от 10.06.2019 № 242 и от 03.07.2019 № 283, 
следующие изменения: 

1) часть третью пункта 12 изложить в следующей редакции: 
«По целевой статье 0842410000 «Обследование и снос зданий и объектов 

незавершенного строительства, достройка которых по результатам обследования 

признана нецелесообразной» отражаются расходы: 

на снос объекта незавершенного строительства «Первый пусковой комплекс 
поликлиники на 850 посещений в смену, расположенный по адресу: Свердловская 
область, город Артемовский, улица Энергетиков, 1»; 



2 

на исполнение решения суда по сносу объекта незавершенного строительства 

«Дом-интернат для престарелых и инвалидов на 240 мест по улице Максарева 
в городе Нижний Тагил»; 

на проведение обследования и снос следующих объектов незавершенного 

строительства: 

«Лечебный корпус ГБУ3 СО «Североуральская центральная городская 

больница». Корректировка проекта. 2 пусковой комплекс»; 

с 

« 

«Детская многопрофильная больница, город Нижний Тагил»; 

«Акушерский корпус, город Камышлов».»; 

2) в приложении № 1 таблицу дополнить строками 55-2-55-4 следующего 
одержания: 

55-2. 0511754801 Предоставление крестьянским (фермерским) хозяйствам 

гранта «Агростартап» на условиях софинансирования 

из mеперального бюджета 

55-3. 051I754802 Возмещение части затрат сельскохозяйственных 
потребительских кооперативов в Свердловской области 

на условиях софинансирования из федерального 
бюджета 

55-4. 0511754803 Финансовое обеспечение затрат центра компетенций 

в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки 
фермеров на условиях софинансирования 

из dJелерального бюджета )) ; 
3) в приложении № 1 в таблице в строке 118 графу 3 излшкить в следующей 

редакции: 

«Обследование и снос зданий и объектов незавершенного строительства, 

достройка которых по результатам обследования признана нецелесообразной»; 

4)в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 118-1 следующего 

с 

« 

олержания: 

118-1. 0842510000 Субсидия автономной некоммерческой организации 
«Центр развития социально-культурных инициатив 

Свердловской области» на финансовое обеспечение 
затрат по организации работы по реализации 

инвестиционных проектов »; 
5) в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 120-1 следующего 

со е жания: 

« 120-1. 0842710000 Субсидия автономной некоммерческой организации 
«Дирекция по строительству объектов Универсиады-

2023» на финансовое обеспечение затрат по организации 
работы по подготовке к проведению XXXII Всемирной 
летней Униве сиады 2023 года в го о е Екате инб ге »; 

6) в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 176-2 следующего 
со е жания: 

« 176-2. 1153141110 Ремонт помещений, предоставленных для работы 
на обсл живаемом ативном астке 



3 

сотрудникам, замещающим должности участкового 

уполномоченного полиции »; 
7) в приложении № 1 в таблице в строке 325 графу 3 изложить в следующей 

редакции: 

«Субсидии автономной некоммерческой организации «Ресурсный центр 

по поддержке добровольчества в сфере культуры безопасности и ликвидации 

последствий стихийных бедствий Свердловской области» на реализацию 

мероприятий по созданию сети ресурсных центров по поддержке 

добровольчества»; 
8) в приложении № 1 в таблице в строке 420 графу 3 изложить в следующей 

редакции: 

«Предоставление гражданам меры социальной поддержки в соответствии 

с постановлением Правительства Свердловской области «О предоставлении 

отдельным категориям граждан мер социальной поддержки по оплате в размере 

50 процентов стоимости проезда по территории Свердловской области 
на железнодорожном транспорте в пригородном сообщении в период с 1 апреля 
по 31 октября»; 

9) в приложении № 1 в таблице в строке 422 в графе 3 слова 

«междугородных маршрутов» заменить словами «в междугородном сообщении»; 
10) в приложении № 1 в таблице в строке 524 графу 3 изложить 

в следующей редакции: 

«Именные стипендии Губернатора Свердловской области спортсменам 

и тренерам, достигшим высоких спортивных результатов на соревнованиях 

международного и российского уровней»; 

ll)в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 564-1 следующего 

со е жания: 

« 564-1. 1721510000 Определение границ зон затопления, подтопления 
и подготовка сведений о границах таких зон 

на те ии Све ловской области »; 
12) в приложении № 1 таблицу дополнить строками 726-3-726-5 

лe.1..1.vtUJ..L его содержания: с 

« 726-3. 5622510000 Подготовка документации по планировке территории 
для размещения автомобильных дорог общего 

пользования регионального значения в границах 

Свеолловской области 

726-4. 5622610000 Проведение кадастровых работ в отношении 
автомобильных дорог общего пользования 

регионального значения Свердловской области 
и земельных участков, занятых автомобильными 

дорогами общего пользования регионального значения 

Свеолловской области 

726-5. 5622710000 Субсидии автономной некоммерческой организации 
«Агентство по привлечению инвестиций Свердловской 

области» на реализапию мероприятий по подготовке 



4 

и проведению международной специализированной 

выставки «дорога 2019» ». 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Заместитель Губернатора 

Свердловской области - Министр финансов /У'н Г.М. Кулаченко 


